Руководителю структурного подразделения*

____________________________________

от______________________________________
(ФИО обучающегося)

студента ______курса __________группы
          ___________________________
                                  (факультет)
бакалавриата/магистратуры
очной формы обучения, бюджет

конт. тел.: ___________________________
e-mail: ______________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для участия в конкурсном отборе на назначение повышенной государственной академической стипендии.
Особые достижения в учебной/ научно-исследовательской, общественной/ культурно-творческой/ спортивной деятельности (выбрать)_________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение: копии документов на _____ стр.

«____»  _______    20____ г.      __________                    ____________________
  	                                                                            подпись студента                                                 расшифровка подписи

Средний балл обучения за две последние  сессии -       _______ бал.
Подтверждаю отсутствие задолженности и оценок «удовлетворительно» за две последние сессии.

Декан                                            __________	__________________
	                                                                           подпись                                                       расшифровка подписи

«____»  _______    20____ г.

Приложение

	вид деятельности
	описание критерия
	балл
	подпись
руководителя

	учебная
	а) получение в течение не менее 2-х следующих друг за другом промежуточных последних аттестаций, предшествующих назначению ПГАС, только оценок "отлично";

	____________
подпись

фио

	б) получение студентом в течение года, предшествующего назначению ПГАС, награды (приза) за результаты проектной деятельности и (или) опытно-конструкторской работы;

	____________
подпись

фио

	в) признание студента победителем или призером международной, всероссийской, ведомственной или региональной олимпиады, конкурса, соревнования, состязания или иного мероприятия, направленных на выявление учебных достижений студентов, проведенных в течение года, предшествующего назначению повышенной государственной академической стипендии.

	____________
подпись

фио

	научно-исследовательская

а) участие студента в течение года, предшествующего назначению ПГАС в научно-исследовательской деятельности международного, всероссийского, ведомственного, регионального, в рамках ВАВТ Минэкономразвития России;

	____________
подпись

фио

	б) наличие у студента публикации в научном (учебно-научном, учебно-методическом) международном, всероссийском, ведомственном или региональном издании, в издании ВАВТ Минэкономразвития России или иной организации, в сборниках научных конференций в течение года, предшествующего назначению ПГАС (базы данных Web of Science (Core Collection), Scopus, научных журналах, индексируемых в РИНЦ и/или входящих в текущий Перечень ВАК России);

	____________
подпись

фио

	выступление с докладами на научных конференциях (семинарах) международного, всероссийского, регионального уровня, в рамках ВАВТ Минэкономразвития России;

	____________
подпись

фио

	общественная
	а) систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению ПГАС, в проведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности социального, культурного, правозащитного, общественно полезного характера, организуемой ВАВТ Минэкономразвития России или с ее участием, подтверждаемое документально;

	____________
подпись

фио

	б) систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению ПГАС, в деятельности по информационному обеспечению общественно значимых мероприятий, общественной жизни ВАВТ Минэкономразвития России, подтверждаемое документально;

	____________
подпись

фио

	культурно-творческая
	а) получение студентом в течение года, предшествующего назначению ПГАС, награды (приза) за результаты культурно-творческой деятельности, осуществленной им в рамках деятельности, ВАВТ Минэкономразвития России или иной организацией, в том числе в рамках конкурса, смотра и иного аналогичного международного, всероссийского, ведомственного, регионального мероприятия, подтверждаемое документально;

	____________
подпись

фио

	б) систематическое участие студента в течение года, предшествующего ПГАС, в проведении (обеспечении проведения) публичной культурно-творческой деятельности воспитательного, пропагандистского характера и иной общественно значимой публичной культурно-творческой деятельности, подтверждаемое документально.

	____________
подпись

фио

спортивная
		а) получение студентом в течение года, предшествующего назначению ПГАС, награды (приза) за результаты спортивной деятельности, осуществленной им в рамках спортивных международных, всероссийских, ведомственных, региональных мероприятий, проводимых Академией , или иной организацией

	____________
подпись

фио

	б) систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению ПГАС, в спортивных мероприятиях воспитательного, пропагандистского характера и (или) иных общественно значимых спортивных мероприятиях, подтверждаемое документально;

	____________
подпись

фио

	в) выполнение нормативов и требований золотого знака отличия "Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) соответствующей возрастной группы на дату назначения повышенной государственной академической стипендии.

	____________
подпись

фио

Страницу распечатывать не нужно!
Сведения даны для информации.

* Начальнику научно-организационного отдела
    О.И. Борисову
* Заведующему кафедрой физической культуры
   А.М. Шувалову
*Помощнику ректора по внеаудиторной работе
  Л.С. Губар
*Декану международно-правового факультета
  Н.Н. Мазаева
* Декану факультета экономистов-международников
   Г.А. Орлова
* Декану факультета международных финансов
Т.С. Каплюк
* И.о. декана факультета внешнеторгового менеджмента
Е.А, Синельникова

[bookmark: _GoBack]Заявления можно направить через личный кабинет или на адрес эл. почты структурных подразделений:

-учебная деятельность – методистам факультета
- научно- исследовательская деятельность – начальник НОО Борисов Олег Игоревич OBorisov@vavt.ru
- общественная и культурно-творческая деятельность – помощнику ректора по внеаудиторной работе – Губар Людмила Станиславовна LGubar@vavt.ru
- спортивная деятельность – на кафедру физической культуры  FizPrep@vavt.ru